关于《濮阳市人民代表大会常务委员会工作报告》的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议听取和审议了徐兰峰主任代表市人大常委会所作的工作报告。会议充分肯定市人大常委会过去一年的工作，同

意报告提出的 2021 年主要任务。 会议决定批准这个报告。

关于《濮阳市中级人民法院工作报告》的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议听取和审议了徐哲院长所作的濮阳市中级人民法院工作报告。会议充分肯定市中级人民法院过去一年的工作，

同意报告提出的 2021 年工作安排，决定批准这个报告。

关于《濮阳市人民检察院工作报告》的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议听取和审议了张志强检察长所作的濮阳市人民检察院工作报告。会议充分肯定市人民检察院过去一年的工作，

同意报告提出的 2021 年工作意见，决定批准这个报告。

关于濮阳市 2020年财政预算执行情况和 2021年预算的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议审查了市人民政府提出的《关于濮阳市 2020 年财政预算执行情况和 2021 年预算草案的报告》及《濮阳市市级

2021 年预算草案》，同意财政预算委员会的审查结果报告。 会议决定，批准《关于濮阳市 2020 年财政预算执行情况和 2021 年预算草案的报告》，批准濮阳市
2021 年市级预算。

2 本版编辑：武巧珍 电话：8990731

2021年市两会报道

2021年 3月 2日 星期二

关于《政府工作报告》的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议听取和审议了杨青玖市长代表市人民政府所作的政府工作报告。 会议充分肯定了市政府过去一年和“十三五”

时期的工作，同意报告提出的 2035 年远景目标及“十四五”时期经济社会发展主要目标任务、2021 年主要预期目标及重点工作。 会议决定批准这个报告。

关于濮阳市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议审查了市人民政府提出的 《濮阳市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要 （草

案）》。 会议同意经济委员会的审查结果报告，决定批准濮阳市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要。

关于濮阳市2020年国民经济和社会发展计划执行情况与2021年国民经济和社会发展计划的决议
濮阳市第八届人民代表大会第四次会议审查了市人民政府提出的 《关于濮阳市 2020 年国民经济和社会发展计划执行情况与 2021 年国民经济和社会

发展计划草案的报告》及 2021 年国民经济和社会发展计划草案。会议同意经济委员会的审查结果报告。决定批准《关于濮阳市 2020 年国民经济和社会发展
计划执行情况与 2021 年国民经济和社会发展计划草案的报告》，批准濮阳市 2021 年国民经济和社会发展计划。

濮阳市第八届人民代表大会第四次会议决议
（2021年3月1日濮阳市第八届人民代表大会第四次会议通过）

濮阳市人民代表大会

公 告
（第六号）

濮阳市第八届人民代表大会第四次会

议于 2021 年 3 月 1 日表决通过了濮阳市
第八届人民代表大会有关专门委员会组成

人员名单。
现予公告。
监察和司法委员会主任委员：赵桂清（女）
经济委员会主任委员：李国林
社会建设委员会主任委员：何文军

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

濮阳市人民代表大会

公 告
（第五号）

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议于 2021 年 3 月 1 日选
举产生了濮阳市监察委员会主任。

现予公告。
主 任：李向前

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

濮阳市人民代表大会

公 告
（第二号）

濮阳市第八届人民代表大会第四

次会议于 2021 年 3 月 1 日选举产生
了濮阳市第八届人民代表大会常务委

员会副主任。
现予公告。
副主任：张相坤

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

濮阳市人民代表大会

公 告
（第一号）

濮阳市第八届人民代表大会第四

次会议于 2021 年 3 月 1 日选举产生
了濮阳市第八届人民代表大会常务委

员会主任。
现予公告。
主任：邵景良

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

濮阳市人民代表大会

公 告
（第三号）

濮阳市第八届人民代表大会第

四次会议于 2021 年 3 月 1 日选举产
生了濮阳市第八届人民代表大会常

务委员会秘书长。
现予公告。
秘书长：王万臣

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

濮阳市人民代表大会

公 告
（第四号）

濮阳市第八届人民代表大会第四

次会议于 2021 年 3 月 1 日选举产生
了濮阳市第八届人民代表大会常务委

员会委员。
现予公告。
委 员：（3 名，按姓名笔画为序）
李国林 何文军 林宪革

濮阳市第八届人民代表大会

第四次会议主席团

2021 年 3 月 1 日

邵景良 ，男 ，汉族 ，1964 年 6 月生 ，河南杞县
人，省委党校研究生学历，政工师，1986 年 12 月加
入中国共产党，1983 年 7 月参加工作。

现任濮阳市人大常委会主任、党组书记。
1980.09—1983.07 开封地区师范学校数学专

业学习

1983.07—1985.10 河南省地矿局区调队子弟
学校教师

1985.10—1987.04 河南省地矿局区调队教育
科干部、负责人

1987.04—1988.12 河南省地矿厅区调队办公
室副主任

1988.12—1990.06 河南省地矿厅区调队团委
书记 （其间：1989.01—1990.01 在中国社会科学院
研究生院全国青年干部管理专业培训班学习）

1990.06—1990.09 河南省政协专委会办公室
工作

1990.09—1996.05 河南省政协专委会办公室
主任科员 （其间：1995.10—1995.12 在河南省委党
校第 7 期中青年干部培训班学习）

1996.05—2003.05 河南省政协办公厅秘书处
副处长 （其间： 1997.08—1999.12 在中央党校领
导干部函授本科班经济管理专业学习； 1998.03—
1998.11 在河南省平顶山市鲁山县熊背乡大麦王
村驻村任扶贫工作队队长； 2001.03—2002.04 在

河南省宝丰县赵庄乡赵庄村驻村）
2003.05—2008.09 河南省政协办公厅秘书处

处长 （其间： 2004.12—2006.12 在河南省周口市
扶沟县挂职锻炼任县委副书记、 副县长）

2008.09—2011.08 河南省政协办公厅副巡视
员（2006.09—2009.06 在河南省委党校在职研究生
班行政管理专业学习）

2011.08—2011.09 河南省濮阳市委常委
2011.09—2014.02 河南省濮阳市委常委 、秘

书长

2014.02—2014.03 河南省濮阳市委常委
2014.03—2018.09 河南省濮阳市委常委 、政

法委书记

2018.09—2018.10 河南省濮阳市委副书记 、
政法委书记

2018.10—2018.11 河南省濮阳市委副书记
2018.11—2019.12 河南省濮阳市委副书记 、

市委党校校长

2019.12—2021.03 河南省濮阳市委副书记 、
市委党校校长，一级巡视员

2021.03— 河南省濮阳市人大常委会主任、
党组书记

邵景良同志简历

忠实履职谋出彩，奋勇争先再出发。
经过全体代表委员的共同努力， 市八届
人大四次会议和市政协八届五次会议圆

满完成各项议程，胜利闭幕。我们对此表
示热烈祝贺！

会议期间，人大代表、政协委员充分
发扬民主、全力建言献策，审议讨论并通
过了政府工作报告、“十四五” 规划和二
〇三五年远景目标纲要及其他报告，明
确了 2021 年经济社会发展目标任务，顺
利完成了各项选举任务。 这是一个开好
局起好步、向着“四个濮阳”出发的动员
会，是一个迈向高质量发展、志在弯道超
车的誓师会， 必将激励全市人民满怀豪
情开启建设社会主义现代化濮阳新征

程。
挥别极不平凡的 2020 年，回望整个

“十三五”时期，我们为辉煌成就而自豪，
为辛勤付出而欣慰。 探寻五年发展成就
的成因， 直接原因是因为策略和行动的
坚定不移， 根本原因却在于对新发展理
念的笃信和坚守。

实践证明，新发展理念管根本、管全
局、管长远，是确保经济社会持续健康发
展的重要法宝。奋斗“十四五”、奋进新征
程， 我们更要把新发展理念贯穿发展全
过程和各领域， 将其作为把握新发展阶
段、融入新发展格局的行动指南，更加卓
有成效地推动高质量发展， 让创新动力
更强劲、协调特点更凸显、绿色形态更普
遍、开放路子更宽广、共享目的更鲜明，
努力绘就现代化濮阳的壮美画卷。

要深刻认识、准确把握新发展阶段。
在识变应变求变中育先机开新局， 关键
在于把新发展理念熔铸于新的实践。 为
此， 我们自觉把濮阳工作放到新发展阶
段中去定位、思考和谋划，提出了 2035
年远景目标，明确了“十四五”时期“八个
新”主要目标，吹响了向现代化进军的号

角。 同时，我们还要深刻认识到，新发展
理念是党全心全意为人民服务根本宗旨

的重要体现，贯彻新发展理念是增强“四
个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维
护”的必然要求。只有从这样的高度认识
新发展理念， 才能确保各项事业始终沿
着正确方向前进，绵绵用力、久久为功，
不断增强我市的综合实力和竞争力，在
新时代中原更加出彩中展示濮阳担当、
增添亮丽色彩。

要积极作为、加快融入新发展格局。
新发展格局的核心动能是科技创新、战
略支点是高质量发展、 实践路径是开放
形态的国内国际双循环， 而这一切都离
不开创新发展、协调发展、绿色发展、开
放发展、 共享发展的协同发力和共同推
动。融入新发展格局，是贯彻新发展理念
的战略选择， 既是一场深层次的系统性
变革，也是一次全方位的革命性重塑。我
们要从全局和战略的高度准确把握，找
准濮阳在国内大循环、 国内国际双循环
中的位置和比较优势， 坚持扩大内需这
个战略基点， 努力在新发展格局中赢得
更多发展先机。要加强融入谋划，找准抓
牢融入突破口，通过畅通经济循环、扩大
有效投资、促进消费升级等，加快融入步
伐，提高融入成效。

习近平总书记指出：“新发展理念要
落地生根、变成普遍实践，关键在各级领
导干部的认识和行动。”全市广大干部要
牢记责任， 不断提高践行新发展理念的
能力和水平，真正做到崇尚创新、注重协
调、倡导绿色、厚植开放、推进共享，在新
发展阶段不断开拓发展新境界。 贯彻新
发展理念， 全社会每个人都要积极行动
起来， 从本职岗位上的小创新小创造做
起， 从形成绿色生产生活方式的一点一
滴做起，将涓滴之力汇聚成磅礴伟力，为
濮阳现代化建设增光添彩。

征途漫漫，惟有奋斗。让我们更加紧
密地团结在以习近平同志为核心的党中

央周围， 高举习近平新时代中国特色社
会主义思想伟大旗帜，不忘初心、牢记使
命，团结拼搏、开拓创新，不断加快建设
社会主义现代化濮阳的步伐， 以优异成
绩庆祝中国共产党百年华诞！

努力绘就现代化濮阳的壮美画卷

本报讯 为深入贯彻落实习近平

总书记关于学习弘扬雷锋精神的系

列重要指示精神，大力培育和践行社
会主义核心价值观，不断激发人们弘
扬雷锋精神、 参与学雷锋活动的热
情，3 月 1 日， 市委宣传部命名濮阳
市第六批学雷锋活动示范点和岗位

学雷锋标兵。此次命名的濮阳市第六
批学雷锋活动示范点和岗位学雷锋

标兵各 10 个，来自社区、农村、企业、
学校等各个领域。

市委宣传部要求，全市学雷锋活
动示范点和岗位学雷锋标兵要再接

再厉，坚持立足岗位学雷锋，走上社
会学雷锋，以自己的模范行为践行雷
锋精神，继续为全社会作出表率。 全
市各级各部门要以命名第六批全市

学雷锋活动示范点和岗位学雷锋标

兵为契机，扎实深入开展岗位学雷锋
活动，推动学雷锋活动常态化、机制
化，用雷锋精神的强大感召力推动社
会主义核心价值观建设落细落小落

实，凝聚起推动濮阳高质量发展的强
大正能量。 （本记）
附：
濮阳市第六批学雷锋活动示范点和

岗位学雷锋标兵名单

一、学雷锋活动示范点（10 个）
1.濮阳市第七中学
2.范县疾病控制中心
3.濮阳县文留镇卫生院
4. 南乐县梁村乡政务服务大数

据中心

5.华龙区人民办重华社区居委会
6. 濮阳市公安局科技通信科图

战中心

7.清丰县道路运输服务中心
8. 中共南乐县纪委监委信访举

报接待大厅

9. 中原油田物业服务中心公共
事业管理二站

10.濮阳经济技术开发区水利局
二、岗位学雷锋标兵（10 名）
1. 郭 赛 南乐县融媒体中心

记者

2.张雅莲 濮阳市中医医院体检

中心主任

3.宋亚萍 濮阳县城市管理综合

执法局渣土办主任

4.朱先荣 台前县第一高级中学

高级教师

5.范怀印 濮阳县徐镇镇蔡吉村

卫生室医师

6.王华文 濮阳市公安局交通管

理支队三级警长

7.赵 建 华龙区疾病预防控制

中心防疫科科长

8.李 强 范县人力资源和社会

保障局办公室主任

9.陈贵朋 濮阳工业园区昌湖中

心小学教师

10. 李永磊 濮阳市城乡一体化

示范区卫都街道办事处筹备组社会

事业办主任

我市命名第六批学雷锋活动示范点和岗位学雷锋标兵

培育和践行社会主义核心价值观